МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от Ж Р А ^Л О  №

О назначении ответственных лиц
за реализацию в Кольском районе мероприятия

по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в рамках регионального проекта

«Современная школа»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Мурманской области от 04.10.2019 № 1428 «О создании и
функционировании центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в Мурманской области в 2020 -  2022 годах» и от
30.10.2019 № 1557 «Об утверждении типового дизайн-макета и проекта
зонирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста», -

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными лицами в Кольском районе за
реализацию мероприятия по созданию Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках регионального проекта
«Современная школа»:

- Гайдай Елену Васильевну, начальника отдела общего и
дополнительного образования Управления образования администрации
Кольского района;

- Михалеву Оксану Ивановну, консультанта отдела общего и
дополнительного образования Управления образования администрации
Кольского района.

2. Руководителям МОУ Мурмашинской СОШ № 1 (Гашкова И.Ю.),
МБОУ Кольской СОШ № 2 (Майзерова Е.Г.), МОУ Пушновской СОШ
(Баданина О.В.), МОУ Молочненской СОШ (Семенова М.В.):

2.1. Создать на базе общеобразовательных учреждений структурные
подразделения -  Центры образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» (далее -  Центр), руководствуясь приказом Министерства
образования и науки Мурманской области от 30.10.2019 № 1557 «Об

утверждении типового дизайн-макета и проекта зонирования Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в срок до
31 августа 2020 года.

2.2. Утвердить Положение о работе Центра в соответствии с типовым
положением о деятельности центров цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в Мурманской области и медиаплан информационного
сопровождения создания и функционирования Центра в срок до 15 февраля
2020 года.

2.3. Создать раздел с логотипом «Точка роста», посвященный
деятельности Центра, на официальном сайте школы, обеспечить
информирование участников образовательных отношений.

2.4. Внести необходимые изменения в учредительные документы и
программу развития общеобразовательного учреждения в срок до 31 мая
2020 года.

2.5. Произвести организационные штатные мероприятия в
общеобразовательном учреждении в срок до 31 августа 2020 года.

2.6. Назначить руководителя Центра в срок до 31 августа 2020 года.
2.7. Обеспечить направление руководящих и педагогических

работников Центра на курсы повышения квалификации в срок до 31 мая 2020
года.

2.8. Обеспечить разработку и утверждение основных
общеобразовательных и дополнительных общеразвивающих программ
цифрового, естественнонаучного, технического, гуманитарного профилей,
программ внеурочной деятельности, в том числе с использованием
дистанционных форм реализации, плана социокультурных мероприятий и
расписания работы Центра на 2020/2021 учебный год в срок до 31 августа
2020 года.

3. Отделу общего и дополнительного образования Управления
образования администрации Кольского района (Гайдай Е.В.):

3.1. Обеспечить организационно-методическое и информационное
сопровождение реализации проекта по созданию Центров (срок: постоянно).

3.2. Разместить настоящий приказ в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы администрации-
начальник Управления образования И.В. Непеина